[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	27.03.2012 г.
	                                               № 96_______

Томск

Об итогах проведения Школы ученического самоуправления

В соответствии с планом работы Департамента общего образования Томской в целях продвижения идей демократизации образовательных учреждений, обеспечивающих развитие самостоятельности обучающихся в принятии и реали​зации решений для достижения общественно значимых целей ОГБУ «Региональный центр развития образования» при поддержке ТРО ООО «Всероссийское педагогическое собрание» провели 26 марта 2012 г. Школу ученического самоуправления в рамках VII Молодёжного форума гражданских инициатив «Россия – это мы!» (далее – Школа).

В работе Школы приняли участие 150 педагогов и обучающихся общеобразовательных учреждений г. Томска, ЗАТО Северск, Асиновского, Бакчарского, Кожевниковского, Чаинского районов – участники мероприятий регионального проекта «Развитие ученического самоуправления образовательных учреждений Томской области на 2010-2015 годы»:

· IV-го Областного слета обучающихся Томской области;
· Всероссийского дистанционного турнира «Лидер и команда»;
· Областного конкурса «Лидер ученического самоуправления».
В программе Школы прошла публичное представление результатов сетевых PR-проектов команд органов ученического самоуправления, интерактивные тренинги по эффективному лидерству для обучающихся, Ток-шоу лидеров ученического самоуправления и педагогов-организаторов на тему: «Ученическое самоуправление: миф или реальность?»
Во время проведения сеанса ВКС связи Гимназического союза России прошла видеоконференция, на которой презентовали свою деятельность участники областного конкурса «Лидер ученического самоуправления». В роли общественных экспертов выступили более 170 обучающихся и педагогов из студий г. Санкт-Петербурга, Республик Саха (Якутия) и Татарстан, Ставропольского края, Вологодской, Кемеровской, Костромской и Тульской областей.

По итогам проведения Школы ученического самоуправления
приказываю:
1. Наградить грамотами за реализацию сетевых PR-проектов, направленных на развитие ученического самоуправления в школах Томской области:

· команду МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района (проект «Наше поколение»);

· команду Детско-юношеского парламента МБОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи» г. Томска (проект «Школа самоуправления»);

· команду МБОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск (проект «Школа ученического самоуправления»);

· команду МАОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска (проект «Посвящение в заозерики»);
· команду МБОУ «СОШ № 33» г. Томска (проект «Виртуальная реальность»);

· команду МБОУ «СОШ № 4» г. Асино Асиновского района (проект «Дорога будущего»);

· команду МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района (проект «МЫ»);
2. Наградить грамотами за активное участие во Всероссийском дистанционном турнире «Лидер и Команда»:

· команду «Боярская Дума» МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;
· команду «Заозерье» МАОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска;
· команду «Совет старшеклассников «Новое поколение» МБОУ «СОШ № 4» г. Асино Асиновского района;
· команды «Виртуозы», «Академики» и «LidershipGurus» МБОУ «Академический лицей» г. Томска.
3. Объявить благодарность

· за обеспечение организационных условий для работы Школы ученического самоуправления «Я – гражданин» МБОУ «Академический лицей» г. Томска (руководитель – Осинцева Антонина Викторовна);
· за организацию социологической работы Центру гражданского образования «Школа навигаторов» МОУ «СОШ № 37» г. Томска (руководитель – Яковенко Валентина Николаевна);

· за проведение тренингов эффективного лидерства:

· Центру гражданского образования «Я - гражданин» МБОУ «Академический лицей» г. Томска (руководитель – Осинцева Антонина Викторовна, преподаватель – Якупова Майя Николаевна)
· Центру гражданского образования «РОСТ» МАОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска (руководитель – Грязнова Галина Геннадьевна, преподаватель – Архипова Ольга Иосифовна);
· Центру гражданского образования «Школа социального успеха» МБОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск (руководитель – Ряписова Юлия Владимировна);

· Центру гражданского образования «Школьная параллель» МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» (руководитель – Безвинная Татьяна Александровна, преподаватель – Сладкина Евгения Георгиевна);
· Центру гражданско-правового образования «Контакт» МБОУ «Новоколоминская СОШ» Чаинского района (руководитель – Семенова Галина Николаевна).
4. Объявить благодарность за личный вклад в создание организационно-педагогических условий для развития ученического самоуправления в образовательных учреждениях Томской области:
· Аникиной Ольге Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района;

· Архиповой Ольге Иосифовне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска;

· Астраханцевой Елене Владимировне, директору МАОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска;

· Безвинной Татьяне Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;

· Булыгиной Наталье Алексеевне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия № 2» г. Асино;

· Ванчуговой Ирине Николаевне, учителю истории МБОУ «СОШ № 4» г. Асино;

· Грязновой Галине Геннадьевне, учителю английского языка МАОУ «Заозёрная СОШ № 16» г. Томска;

· Данильсон Татьяне Сергеевне, учитель математики МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Дееву Александру Сергеевичу, заместителю директора по информационным технологиям МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Ереминой Евгении Геннадьевне, заведующей отделом МБОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи» г. Томска;

· Звягинцевой Евгении Сергеевне, учителю химии МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Калининой Галине Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;

· Ковалевой Ольге Ивановне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск;

· Макаровой Ольге Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ № 33» г. Томска;

· Мациевской Марине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Наргинская СОШ» Молчановского района;

· МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;

· Медведевой Диане Анатольевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Михайловой Наталье Владимировне, методисту МБОУ ДОД «Дворец творчества детей и молодежи» г. Томска;

· Москвиной Ирме Карловне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Осинцевой Антонине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Паутову Андрею Игоревичу, учителю информатики МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Ремез Оксане Владимировне, заместителю директора по научно-методической работе МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Румянцевой Ольге Михайловне, учителю математики МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Ряписовой Юлии Владимировне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «СОШ № 86» ЗАТО Северск;

· Семеновой Галине Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Новоколоминская СОШ» Чаинского района;

· Сладкиной Евгении Георгиевне, педагогу-организатору

· Тибейкиной Наталье Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Могочинская СОШ» Молчановского района;

· Тоболкиной Ирине Николаевне, к.п.н., директору  МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Третьяковой Ирине Николаевне, учителю географии МБОУ «Северская гимназия» ЗАТО Северск;

· Черепневой Ольге Геннадьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Щегловой Светлане Владимировне, учителю музыки МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Яковенко Валентине Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «СОШ № 37» г. Томска;

· Якуповой Майе Николаевне, учителю истории МБОУ «Академический лицей» г. Томска.

5. Отделу развития государственно-общественного управления образованием (Чистяков Ю.А.) продолжить работу с муниципальными органами управления образованием, базовыми учреждениями по продвижению эффективных практик, направленных на развитие ученического самоуправления в образовательных учреждениях Томской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Захарову Е.В., заместителя директора по организационно-методической работе.
Директор

                        Н.П. Лыжина

Чистяков Юрий Александрович
51-56-66[image: image2.png]

[image: image3.png]

PAGE
3